Elektrische Betriebsmittel
Industrie-Netto Preisliste
Ausgabe März 2011
Ausgabe März 2011 thuba AG, 4015 Basel
Copyright 2 thuba EHB AG, 4015 Basel
©
Die Industrie-Netto Preisliste ist ein Auszug aus unseren Katalogen.
Preise in Schweizer Franken, ab Werk, exkl. MwSt., gültig bis 31. Dezember 2011

24-50 V AC / DC, 50-400 Hz
85-264 V AC, 50-400 Hz
120-370 V DC
230 V AC, 50-60 Hz
Technische Daten
Kennzeichnung nach 94/9/EG
II 2G  Ex d IIC T5 Gb
II 2D  Ex tb IIIC T95°C Db
EG Baumusterprüfbescheinigung BVS 07 ATEX E 164 X
Internationale Zulassung IECEx BVS 08.0014 X
Gehäusematerial Polycarbonat / Aluminium
Schutzart IP 68 nach EN 60529
Zulässige Umgebungstemperatur –20°C bis 60°C
Standard Kabellänge 5 m 3 · 1 mm2, ohne Stecker
Ex-LED-Handleuchte Bestellnummer E-Nummer Preis
HL 43d LED6 460, 6 Watt (Print), 12-24 V DC 77-HL43LED6-1224-105 609.––
HL 43d LED6 460, 6 Watt (Print), 24-50 V AC/DC 77-HL43LED6-2450-105 604.––
HL 43d LED6 460, 6 Watt (Print), 85-264 V AC, 120-370 V DC 77-HL43LED6-85264-105 599.––
HL 43d LED6 460, 6 Watt (Print), 230-24 V AC 77-HL43LED6-23024-105-TR 743.––
Weitere Typen lieferbar
Ex-LED-Maschinenleuchten  Bestellnummer E-Nummer Preis
ML43d LED6 460, 6 Watt (Print), 12-24 V DC 77-ML43LED6-1224-105 587.––
ML43d LED6 460, 6 Watt (Print), 24-50 V AC/DC 77-ML43LED6-2450-105 582.––
ML43d LED6 460, 6 Watt (Print), 85-264 V AC, 120-370 V DC 77-ML43LED6-85264-105 574.––
ML60d LED15 1780, 15 Watt (36 W FL), 230 V AC 77-ML60LED15-230-105 743.––
ML60d LED19 1780, 19 Watt (58 W FL), 230 V AC 77-ML60LED19-230-105 754.––
Weitere Typen lieferbar
Ausgabe März 2011 thuba AG, 4015 Basel
Copyright 14 thuba EHB AG, 4015 Basel
ZONE 1 ZONE 2 ZONE 21 ZONE 22
Ex-Fluoreszenz-Hand- und Maschinenleuchten
Beschreibung
Integriertes elektronisches Vorschaltgerät (EVG)
Schutzrohr aus schlagfestem Polycarbonat
Spannungen:  24, 36, 42, 50, 115, 127, 230, VAC/DC, 50-400 Hz
Technische Daten
Kennzeichnung nach 94/9/EG II 2G  Ex d IIC T5  /       II 2D  Ex tD A21 IP68 T95°C
EG Baumusterprüfbescheinigung BVS 07 ATEX E 164 X
Internationale Zulassung IECEx BVS 08.0014 X
Gehäusematerial Polycarbonat / Aluminium
Schutzart IP 68 nach EN 60529
Zulässige Umgebungstemperatur
–20°C bis 40°C (Standard)
–20°C bis 60°C (falls gekennzeichnet)
Standard Kabellänge 5 m 3 · 1 mm2, ohne Stecker
Ex-FL-Handleuchte Bestellnummer E-Nummer Preis
HL 1 · 8W, 230 VAC/DC 77-HL43108-230-105 917502045 591.––
HL 2 · 8W, 230 VAC/DC 77-HL43208-230-105 917520045 599.––
HL 1 · 8W, 230/24 VAC, mit Trenntrafo 77-HL43108-23024-105-TR 917502145 731.––
HL 2 · 8W, 230/24 VAC, mit Trenntrafo 77-HL43208-23024-105-TR 917520145 742.––
HL 1 · 13W, 230 VAC/DC 77-HL43113-230-105 917504045 647.––
Weitere Typen lieferbar
Ex-FL / PL Maschinenleuchten  Bestellnummer E-Nummer Preis
ML 1 · 8W, 230 VAC/DC 77-ML43108-230-105 917502065 567.––
ML 2 · 8W, 230 VAC/DC 77-ML43208-230-105 917520065 574.––
ML 1 · 13W, 230 VAC/DC 77-ML43113-230-105 917504065 622.––
ML 1 · 18 W, 110-240 VAC/DC 77-ML60118-110240-105 917508565 715.––
ML 1 · 30W, 110-240 VAC/DC 77-ML60130-110240-105 917513565 731.––
ML 1 · 36W, 110-240 VAC/DC 77-ML60136-110240-105 917514565 743.––
ML 1 · 58W, 110-240 VAC/DC 77-ML60158-110240-105 917516565 754.––
ML 1 · 18W (PL), 110-240 VAC/DC 77-ML70118-110240-105 917508665 979.––
ML 1 · 24W (PL), 110-240 VAC/DC 77-ML70124-110240-105 917510665 985.––
ML 1 · 36W (PL), 110-240 VAC/DC 77-ML70136-110240-105 917514665 1'019.––
ML 1 · 55W (PL), 110-240 VAC/DC 77-ML70155-110240-105 917516665 1'142.––
Ausgabe März 2011 thuba AG, 4015 Basel
Copyright 15 thuba EHB AG, 4015 Basel
Fluoreszenz-Hand- und Maschinenleuchten
Beschreibung